CLVIII.

Dat. die
10 septembris
1802
anno III.

Facultas conferendi lauream doctoralem in philosophia, sacra theologia, et utroque jure pro præsule universitatis Asculanæ.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **I**n summo apostolatus apice, meritis licet imparibus, constituti, animo propicientes quantum ex literarum studiis catholica fides illustratur, divini numinis cultus augeatur, christianæ religionis veritas confirmetur, et justitia colatur ad ea, propter quæ literarum studia hujusmodi nihil exciteantur, atque etiam, ut omnes sedulam iisdem operam navantes majore cum commodo id peragere valeant, libenter mentem adjicimus, et apostolicæ sollicitudinis auctoritatis, benignitatisque partes conferimus, prout pia personarum optime de Sede apostolica meritarum vota exposcunt, Nosque in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Expositio præcunt.

§. 2. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii moderni præses, et doctorum collegium literariæ universitatis civitatis Nostræ

Asculanæ perplures juvenes in dicta universitate diversis facultatibus operam dent, ac alii quoque in posterum operam dare intendant, ut juvenes hujusmodi majore cum sedulitate ad earundem facultatum studia incumbant, et in ipsis apprime instituantur, atque ne postquam studia prædicta compleverint, aut sine præmio discedant, aut alibi pro consequendis eorundem studiorum gradibus non sine gravi impensa conferre se debeant, facultatem promovendi ad lauream doctoralem eidem, et pro tempore existenti præsidenti, et universitati per Nos concedi, aut alias ut infra indulgeri summopere desiderant.

§. 3. Nos igitur nonnullorum Romanorum pontificum prædecessorum, Nostrorum, qui multis gratiis, et privilegiis civitatem prædictam Asculanam, utpote unam ex antiquioribus, et illustrioribus status Nostri pontificii ornarunt, exempla sequi volentes firma spe, fiduciaque concepta, eandem civitatem, et universitatem, quo amplioribus gratiis, et favoribus ab hac sancta Sede decorari pergant, eo majores pietatis, obedientiæ, et obsequii erga Nos, et eandem Sedem, aliorumque virtutum, et scientiarum fructus edituras fore, supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ipsamque præsentem, et aliorum singulares personas, quibus præsentibus Nostræ literæ favent, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis, ac jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existant, ad affectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censes, ipsam universitatem, quatenus a privilegiis, exemptionibus, indultis et gratiis a re. me. Nicolao pp. IV. in sua primæva asserta erectione, et successive ab Urbano pp. VI. prædecessoribus Nostris sibi concessis quomodolibet exciderit, eam in omnibus, et singulis privilegiis hujusmodi, ita tamen ut nunc venerabilis frater Noster Joannes Andreas episcopus Sabinensis, et ecclesiæ Asculanæ administrator, successive vero pro tempore existens episcopus Asculanus ejusdem universitatis præses existat, auctoritate apostolica